motifi; mezarda yatan kişinin maharetli olduğunu, elinden her işin geldiğini, işinde usta olduğunu

gösteren sembolik anlamlara sahiptir13.

Karakoyunlu Açık Hava Müzesi ve Belediye Mezarlığı’nda bulunan ve önem arz eden el

motifli mezar taşlarından birkaçını inceleyecek olursak;

1- Hicri 1298 (M. 1881) tarihli olan mezar taşı, baş ve ayak ucu şahideli olarak ele alınmış olup, baş

ucu şahidesinin ön yüzünde kitabe14 (Foto : 3), arka yüzünde de el motifi yer almaktadır.

El motifi, baş ucu şahidesinin arka yüzüne sol elin avuç içi yerleştirilmek suretiyle işlenmiş

ve bilekten sonrası resmedilmemiştir.

2- Hicri 1315 (M. 1897) tarihli olan mezar taşı, baş ve ayak ucu şahideli olup; baş ucu şahidesinin

ön yüzünde kitabe, arka yüzünde de el motifi yer almaktadır.

El motifi, baş ucu şahidesinin arka yüzüne işlenmiş ve kol hizasından itibaren resmedilmiştir.

El izi, derin oyma tekniğinde ele alınmış ve bilek hizası da belirtilmiştir (Çizim : 1, Foto : 5).

Ayrıca, üçgen formlu şahidenin sağ kenarına da Hicri 1315 (M. 1897) tarihi düşülmüştür.

3- Hicri 1323 (M. 1905) tarihli olan mezar taşı, baş ve ayak ucu şahideli olup; baş ucu şahidesinin

ön yüzünde kitabe (Foto : 6), arka yüzünde ise el motifi yer almaktadır.

El motifi, baş ucu şahidesinin arka yüzüne sağ elin dış tarafı yerleştirilmek suretiyle işlenmiş;

kol kısmı da hemen hemen bütünüyle ve büklüm şeklinde resmedilmiştir.

Kitabe

1333 ١٣٣٣

Haza Merhum ھزا مرحوم

Mağfur مغفور

Mustafa İbn مغفور

Allahverdi اللھوردى

6- Hicri 1337 (M. 1918) tarihli olan mezar taşı, baş ve ayak ucu şahideli olup; baş ucu şahidesinin

ön yüzünde bir niş içerisinde kitabe (Foto : 11), arka yüzünde de el motifi yer almaktadır.

El motifi, sol elin avuç içi yerleştirilmek suretiyle işlenmiş ve alçak kabartma tekniğinde ele

alınmıştır (Foto : 12). Elin parmakları diğer örneklere göre daha kısa tutulmuş olmakla birlikte kol

hizasından itibaren resmedilmiş ve bilek hizası da belirtilmiştir.

7- Hicri 1337 (M. 1918) tarihli olan mezar taşı, baş ve ayak ucu şahideli olup; baş ucu şahidesinin

ön yüzünde dikdörtgen form içerisinde kitabe, arka yüzünde de el motifi yer almaktadır.

Kitabeden kadın mezarı olduğu anlaşılan mezar taşındaki el motifi, sağ elin avuç içi

yerleştirilmek suretiyle işlenmiş ve kabartma tekniğinde ele alınmıştır.

8- Hicri 1359 (M. 1940) tarihli olan mezar taşı, baş ve ayak ucu şahideli olup; baş ucu şahidesinin

ön yüzünde kitabe (Foto : 14), arka yüzünde de el motifi yer almaktadır.

Kitabeden kadın mezarı olduğu anlaşılan mezar taşındaki el motifi, sağ elin avuç içi

yerleştirilmek suretiyle işlenmiş ve yüksek kabartma tekniğinde ele alınmıştır.